락으로 다시 적자폭이 확대될 것으로 전망한다. SDC와 MX/NW 역시 기존 전

망 대비 부진할 것으로 보인다. SDC는 OLED 경쟁 심화로 인한 단가와 출하량

모두 영향이 존재하며 스마트폰 출하량 역시 기존 전망치를 하회할 전망이다.

투자의견 매수, 목표주가 93,000원 하향

2024년과 2025년 영업이익 추정치를 각각 -14%, -17% 하향하며 삼성전자에

대한 목표주가를 93,000원으로 하향한다. 목표주가는 2025년 추정 BPS 61,681

원에 Target P/B 1.5배를 적용하여 산출하였다. 3분기 대내외적인 영업 환경이

동사에게 비우호적임은 사실이다. 레거시 수요 반등을 간절하게 기다려야 할 시

점이다. 다만 현재 주가는 과거 저점 레벨이었던 PBR 1.1배 수준까지 하락해 추

가적인 다운사이드 리스크는 제한적이라는 판단으로 매수 의견을 유지한다.

삼성전자 005930

이수림 반도체
02-709-2661

surim.lee@ds-sec.co.kr

Financial Data

(십억원) 2021 2022 2023 2024F 2025F

매출액 279,605 302,231 258,935 305,457 332,880

영업이익 51,634 43,377 6,567 38,755 52,519

영업이익률(%) 18.5 14.4 2.5 12.7 15.8

세전이익 53,352 46,440 11,006 43,192 57,214

지배주주지분순이익 39,244 54,730 14,473 34,099 43,183

EPS(원) 6,375 8,969 2,225 5,513 7,035

증감률(%) 61.1 40.7 -75.2 147.8 27.6

ROE(%) 13.9 17.1 4.1 9.2 10.7

PER(배) 12.3 6.2 35.3 11.4 8.9

PBR(배) 1.8 1.1 1.5 1.1 1.0

EV/EBITDA(배) 4.9 3.2 9.7 4.1 3.1

자료: 삼성전자, DS투자증권 리서치센터, K-IFRS 연결기준

2024.09.24

C
o

m
p

an
y A

n
alysis

삼성전자 2024.09.24

DS INVESTMENT & SECURITIES

2

표1  삼성전자 추정치 변경

(단위:  3Q24E 2024E 2025E

십억원, %, %p) 변경 후 변경 전 차이 변경 후 변경 전 차이 변경 후 변경 전 차이

매출액 (십억원) 79,882 82,829 -3.6 305,457 313,457 -2.6 332,880 354,480 -6.1

DS 29,399 31,367 -6.3 112,148 117,054 -4.2 139,237 151,110 -7.9

DX 44,628 44,657 -0.1 175,712 176,157 -0.3 171,290 175,123 -2.2

SDC 8,087 9,565 -15.5 29,837 33,376 -10.6 30,082 39,532 -23.9

영업이익 (십억원) 10,328 12,858 -19.7 38,755 44,832 -13.6 52,519 63,158 -16.8

DS 5,620 7,590 -26.0 20,994 25,645 -18.1 34,197 42,582 -19.7

DX 3,120 3,376 -7.6 12,448 12,977 -4.1 13,382 13,588 -1.5

SDC 1,303 1,542 -15.5 4,317 4,946 -12.7 4,482 5,966 -24.9

영업이익률 (%) 12.9 15.5 -2.6 12.7 14.3 -1.6 15.8 17.8 -2.0

DS 19.1 24.2 -5.1 18.7 21.9 -3.2 24.6 28.2 -3.6

DX 7.0 7.6 -0.6 7.1 7.4 -0.3 7.8 7.8 0.0

SDC 16.1 16.1 0.0 14.5 14.8 -0.3 14.9 15.1 -0.2

자료: 삼성전자, DS투자증권 리서치센터 추정

표1  삼성전자 주요 가정

Key Assumptions 1Q24 2Q24 3Q24E 4Q24E 1Q25E 2Q25E 3Q25E 4Q25E 2023 2024E 2025E

DRAM B/G (%) -16 5 -1 3 -4 8 8 4 6 17 10

DRAM ASP (%) 19 19 9 5 1 5 4 2 -40 60 21

NAND B/G (%) -4 -2 -4 2 -2 7 9 1 19 16 7

NAND ASP (%) 31 23 6 1 1 4 3 -2 -46 67 15

스마트폰 출하량 (백만대) 61 54 61 57 60 54 57 53 226 233 224

스마트폰 ASP ($) 336 279 304 276 332 282 310 295 298 299 305

OLED (백만장) 68 87 101 111 83 87 100 105 338 366 382

OLED ASP ($) 58 64 59 58 55 57 62 61 68 60 59

환율(원/달러) 1,350 1,360 1,345 1,345 1,345 1,345 1,345 1,345 1,318 1,350 1,345

자료: 삼성전자, DS투자증권 리서치센터 추정